



Vänsterpartiet

2009-02-27

ERSÄTTARYTTTRANDE  
KOMMUNSTYRELSENS SAMMANTRÄDE 2009-02-24  
§ 23 Budgetläget 2009

Vänsterpartiet i Tyresö hade om vi haft rösträtt yrkat bifall till socialdemokraternas två första att-satser:

1. Återremittera ärenden till förvaltningen för att redovisa åtgärder för att möta behoven, som följer av den nya skatteprognosen
2. Budgetrevidering som ordförandens förslag innebär att ärendet bör behandlas av kommunfullmäktige

Den tredje socialdemokratiska att-satsen om att Barn- och Utbildningsnämnden bör medges att använda de medel som är avsatta i budgeten för att möjliggöra en kvalitetsförstärkning i enlighet med de socialdemokratiska förslagen i budget 2009 kan vi inte till fullo instämma i, eftersom vi hade olika finansiering. Vi anser dock att det inte är självklart att Barn- och Utbildningsnämnden ska spara in de föreslagna medlen.

Bakgrunden till ärendet är att redan i december 2008 fick majoriteten veta att skatteprognosen för 2009 blir 17 miljoner kronor sämre än den antagna budgeten 2009.

Nu presenteras vi samtliga partier i kommunstyrelsen ett förslag till revidering av budgeten som innefattar de 17 miljoner kronorna. Detta ärende presenteras endast som en informationspunkt och med ett tillägg på kommunstyrelsesammanträdet att "uppdra åt kommunchefen att återkomma med förslag beträffande den nya skatteprognosen".

Dagarna innan kommunstyrelsesammanträdet fick vi veta att skatteprognosen 2009 pekar på ytterligare minskade skatteintäkter med 16 miljoner kronor.

Att i ett så allvarligt läge, minskade skatteintäkter med 33 miljoner kronor, endast föreslå justeringar i budgeten, som en informationspunkt är självklart helt otillfredsställande. Berit Assarsson påpekade på sammanträdet att "så här brukar vi göra". Ja, det kanske är tillämpligt vid smärre justeringar men ett sparbeting på 33 miljoner kronor kan inte betraktas som smärre justeringar.

Av dessa skäl stödde vi socialdemokraternas yrkanden. Självklart bör majoriteten ta ett helhetsgrepp om budgeten och eftersom en nedjustering av Barn- och Utbildningsnämndens ram också föreslås, så anser vi att ärendet ska behandlas i kommunfullmäktige.

Vi beklagar att den borgerliga majoriteten inte visat någon vilja att tillmötesgå dessa självklara krav.

För Vänsterpartiet i Tyresö  
Inger Gemicioglu, ersättare (v) i kommunstyrelsen